MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 17 / 2026 - SRH (11.04)

Nº do Protocolo: 23111.000816/2026-32
Teresina-PI, 08 de Janeiro de 2026

O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS da Universidade Federal do
Piauí, por delegação da Magnífica Reitora, através do Ato da Reitoria nº 1834/2025, de
01/10/2025, publicado no DOU de 01/10/2025, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder progressão funcional por MÉRITO PROFISSIONAL, à servidora JOARA DA
SILVA ARAUJO, cujos efeitos financeiros retroagem às respectivas datas, descontado o
período descrito logo abaixo, nos seguintes termos:

A servidora esteve em gozo de licença para tratar interesse particular de 01/05/2023 à
27/02/2025, totalizando 669 dias.

2271900 JOARA DA SILVA ARAUJO 200 D-4-04 D-4-05 05/01/2022

2271900 JOARA DA SILVA ARAUJO 200 D-011 D-012 05/05/2025

(Assinado digitalmente em 23/01/2026 09:06 )
ULISSES DE CARVALHO MEIRELES

SUPERINTENDENTE
Matrícula: 1625852

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 4f17877bf3

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf